5Teresina - Quarta-feira, 8 de abril de 2009 • No 65

Diário Oficial

LICITAÇÕES E CONTRATOS

PORTARIA Nº. 75/2009 – GAB
Teresina – PI, 07 de Abril de 2009.

A DIRETORA PRESIDENTE DA EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS
DO ESTADO DO PIAUÍ – EMGERPI, no uso de suas atribuições legais que lhe
confere a Ata da Assembléia Geral Extraordinária da EMGERPI realizada em 18 de
setembro de 2007 e arquivada na Junta Comercial em 24/09/2007, e

CONSIDERANDO que o regime jurídico-administrativo a que se
subordina esta entidade tem, entre os seus princípios norteadores, o da
transparência e publicidade de suas atividades;

CONSIDERANDO que é função desta Empresa, apresentar soluções
que além de atender o aspecto comercial e financeiro, tenham significados
alcance social. À luz dos preceitos legais pertinentes;

RESOLVE:

I – DETERMINAR que todo e qualquer assunto Contábil – fiscal, da
Folha Direta da EMGERPI, assim como a Folha dos Terceirizados será de
responsabilidade do Setor Pessoal.
II – INFORMAR que o Setor Pessoal fica responsável por deliberar as
ações pertinentes a área Contábil – Fiscal;
Esta portaria entre em vigor na data de sua assinatura.
Dê-se ciência, cumpra-se, publique-se.

LUCILE DE SOUZA MOURA
Diretora Presidente da EMGERPI

OF.  952

ESTADO DO PIAUÍ
SECRETARIA DE GOVERNO

OF.  462 e 463

OF.  464

EXTRATO DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DO PIAUÍ
E O MUNICÍPIO DE CAMPO MAIOR
OBJETO – A cessão de servidores
PRAZO – retroage ao dia 1º de janeiro de 2009 e termina no dia 31 de dezembro de 2009.
FORO – Teresina – PI
Teresina(PI), 16 de março de 2009
JOSÉ WELLINGTON BARROSO DE ARAÚJO DIAS – Governador do Estado do Piauí
JOÃO FÉLIX DE ANDRADE FILHO – Prefeito Municipal de Campo Maior

ANEXO ÚNICO
SERVIDORES DO ESTADO DO PIAUÍ CEDIDOS AO MUNICÍPIO DE CAMPO MAIOR

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PIAUÍ – EMATER/PI

NOME MATRÍCULA ÓRGÃO REQUISITANTE
SEBASTIÃO DE SENA ROSA NETO 025867-9 MUNICÍPIO DE CAMPO MAIOR

SECRETARIA DE ASSISTÊNCIA SOCIAL E CIDADANIA - SASC

NOME MATRÍCULA ÓRGÃO REQUISITANTE
GARDÊNIA FÉLIX DE ANDRADE NÓBREGA 179018-8 MUNICÍPIO DE CAMPO MAIOR

EXTRATO DO CONVÊNIO DE COOPERAÇÃO QUE ENTRE SI CELEBRAM O ESTADO DO PIAUÍ
E O MUNICÍPIO DE ELESBÃO VELOSO
OBJETO – A cessão de servidores
PRAZO – retroage ao dia 1º de janeiro de 2009 e termina no dia 31 de dezembro de 2009.
FORO – Teresina – PI
Teresina(PI), 17 de março de 2009
JOSÉ WELLINGTON BARROSO DE ARAÚJO DIAS – Governador do Estado do Piauí
MANOEL DA SILVA MOURA – Prefeito Municipal de Elesbão Veloso

ANEXO I
SERVIDORES DO ESTADO DO PIAUÍ CEDIDOS AO MUNICÍPIO DE ELESBÃO VELOSO

SECRETARIA ESTADUAL DE EDUCAÇÃO E CULTURA

NOME MATRÍCULA ÓRGÃO REQUISITANTE
ANA MARIA DE MOURA NUNES - MUNICÍPIO DE ELESBÃO VELOSO

ANEXO II

SERVIDORES DO MUNICÍPIO DE ELESBÃO VELOSO CEDIDOS AO ESTADO DO PIAUÍ
NOME MATRÍCULA ÓRGÃO REQUISITANTE

MARIA DA CRUZ OLIVEIRA  - ESTADO DO PIAUÍ/SECRETARIA DE SAÚDE

MARIA SOARES PESSOA - ESTADO DO PIAUÍ/SECRETARIA DE SAÚDE
IRACEMA RODRIGUES DOS SANTOS - ESTADO DO PIAUÍ/SECRETARIA DE SAÚDE
ANA LÚCIA SOARES DA SILVA - ESTADO DO PIAUÍ/SECRETARIA DE SAÚDE

EXTRATO DO CONVÊNIO QUE ENTRE SI CELEBRAM, DE UM LADO, O PODER EXECUTIVO
DO ESTADO DO PIAUÍ, E, DO OUTRO LADO, O PODER LEGISLATIVO DO ESTADO DO PIAUÍ.
OBJETO – A cessão de servidores
PRAZO – Retroage ao dia 1º de janeiro de 2009 e termina no dia 31 de dezembro de 2009.
FORO – Teresina – PI
Teresina(PI), 02 de abril de 2009
JOSÉ WELLINGTON BARROSO DE ARAÚJO DIAS – Governador do Estado do Piauí
THEMÍSTOCLES DE SAMPAIO PEREIRA FILHO – Presidente da Assembléia Legislativa do Estado do
Piauí.

ANEXO I
SERVIDORES DO ESTADO DO PIAUÍ CEDIDOS AO PODER LEGISLATIVO DO ESTADO DO

PIAUÍ (ASSEMBLÉIA LEGISLATIVA)
AGESPISA

NOME DO SERVIDOR ÓRGÃO REQUISITANTE
1. ERALDO BORGES DE ARAÚJO ASSEMBLÉIA
2. FRANCISCO BORGES DOS SANTOS FILHO ASSEMBLÉIA
3. FRANCISCO EDUARDO OLIVEIRA GONÇALVES ASSEMBLÉIA
4. FRANCISCO JOSÉ MARTINS JURITI ASSEMBLÉIA
5. GILKA MARINHO VIANA ASSEMBLÉIA
6. ISÁLIA MARIA DE CASTRO LIMA C. BRANCO ASSEMBLÉIA
7. JOSÉ LOPES DE ALMENDRA FREITAS ASSEMBLÉIA
8. JOSÉ WILTON LUZ SEPULVEDA ASSEMBLÉIA
9. MARCOS LUCIANO LEAL VELOSO ASSEMBLÉIA
10. MARIA DE JESUS FORTES DE BRITO LIRA ASSEMBLÉIA
11. MARIA ROSA DE CASTRO MACEDO ASSEMBLÉIA
12. REGINA MARIA FREIRE A. OLIVEIRA ASSEMBLÉIA
13. VALDINAR DE FREITAS FORTES ASSEMBLÉIA
14. YOLETE AMORIM LOUREIRO ASSEMBLÉIA

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA TÉCNICA E EXTENSÃO RURAL DO ESTADO DO PIAUÍ -

EMATER
NOME DO SERVIDOR ÓRGÃO REQUISITANTE

1. CISINO LOPES DE AMORIM FILHO ASSEMBLÉIA
2. FRANCISCO DAS CHAGAS C. F. CASTELO BRANCO ASSEMBLÉIA
3. FRANCISCO HAROLDO VASCONCELOS ASSEMBLÉIA
4. JOÃO LUIZ DE SOUZA ASSEMBLÉIA
5. JOSÉ NAZARENO CORNÉLIO RAMOS ASSEMBLÉIA
6. MARIA AUZENIR GOMES DE MELO ASSEMBLÉIA
7. MARIA DE DEUS L. DO V. MACHADO ASSEMBLÉIA
8. MARIA NEIVA ALENCAR ASSEMBLÉIA
9. SANDRA MARTINS NOGUEIRA ASSEMBLÉIA

FUNDAÇÃO CENTRO DE PESQUISAS ECONÔMICAS E SOCIAIS DO PIAUÍ - CEPRO
NOME DO SERVIDOR ÓRGÃO REQUISITANTE

1. ANA LÚCIA SOARES BARROSO ASSEMBLÉIA
2. ANTÔNIO GILVAN MELO FURTADO ASSEMBLÉIA
3. GERALDO ALVES DA SILVA ASSEMBLÉIA
4. JOSÉ ROBERTO O. PONTE ASSEMBLÉIA
5. LILIAN MOURÃO BRANDÃO ASSEMBLÉIA
6. PAULO HENRIQUE DE A. SIQUEIRA ASSEMBLÉIA
7. ROBÉRIO ALVES PEREIRA ASSEMBLÉIA
8. TANCREDO DANTAS NEIVA ASSEMBLÉIA
9. TERESA EMÍLIA F. DE CARVALHO ASSEMBLÉIA

INSTITUTO DE ASSISTÊNCIA E PREVIDÊNCIA DO ESTADO DO PIAUÍ - IAPEP
NOME DO SERVIDOR ÓRGÃO REQUISITANTE

1. ANA ANGÉLICA BEZERRA DE MOURA GONÇALVES ASSEMBLÉIA
2. ANGELUCY CAMPOS OLIVEIRA ASSEMBLÉIA
3. ISABEL MARIA NEIVA DE A. SOUSA ASSEMBLÉIA
4. LILIAN DA FONSECA FERREIRA ASSEMBLÉIA
5. MARIA DE FÁTIMA SILVA ASSEMBLÉIA
6. MARIA DO P. SOCORRO PINHEIRO ASSEMBLÉIA
7. MARIA IVONE SALES ASSEMBLÉIA

INSTITUTO DE TERRAS DO PIAUÍ - INTERPI
NOME DO SERVIDOR ÓRGÃO REQUISITANTE

1. ANTONIO MALAN DE C. E SILVA ASSEMBLÉIA
2. JOÃO HENRIQUE CAMPOS REIS ASSEMBLÉIA

EMPRESA DE GESTÃO DE RECURSOS DO PIAUÍ – EMGERPI
NOME DO SERVIDOR ÓRGÃO REQUISITANTE

1. ALICE FORTES CARVALHO QUEIROZ - COHAB ASSEMBLÉIA
2. CINCINATO DE ARÊA LEÃO FILHO – COMDEPI ASSEMBLÉIA
3. DILMA DUALIBE MASCARENHAS – PRODEPI ASSEMBLÉIA
4. ELPÍDIO AURÉLIO DE A. NETO ASSEMBLÉIA
5. EMÍLIA DE MACEDO CASTRO MARTINS – COHAB ASSEMBLÉIA
6. ENIVALDO GRACI DOS SANTOS – COMDEPI ASSEMBLÉIA
7. FRANCISCA JÚLIA DE MEDEIROS A. MOITA – COHAB ASSEMBLÉIA
8. HERONDINA MARIA M. N. M. CARNEIRO – COHAB ASSEMBLÉIA
9. JOANA BATISTA DA COSTA ASSEMBLÉIA
10. JOSÉ FAUSTINO VILARINHO – PRODEPI ASSEMBLÉIA
11. JOSÉ INÁCIO BEZERRA – COMDEPI ASSEMBLÉIA
12. MARCO AURÉLIO MAIA – PRODEPI ASSEMBLÉIA
13. MARIA DE LOURDES DE ARAÚJO LIMA – COHAB ASSEMBLÉIA
14. MARIA DO SOCORRO CAMPOS FALCÃO – COMDEPI ASSEMBLÉIA
15. MIGUEL LOURENÇO DE A. VASCONCELOS – PRODEPI ASSEMBLÉIA
16. SANDRA ESCARCELA LEITE – COMDEPI ASSEMBLÉIA
17. SÔNIA MARIA SAUNDERS U. DE MOURA SANTOS – COHAB ASSEMBLÉIA
18. VANDIRA DO RÊGO MARTINS – COHAB ASSEMBLÉIA